
TVIRTINU 

Kauno rajono turizmo ir verslo 

informacijos centro direktorė 

 
Emilė Kaminskaitė-Sutkuvienė 

2024-12-16 

 

 

KAUNO RAJONO TURIZMO IR VERSLO INFORMACIJOS CENTRO 

KORUPCIJOS PREVENCIJOS ĮGYVENDINIMO ATASKAITA 2024 M.  

 

Kauno rajono turizmo ir verslo informacijos centro korupcijos prevencijos programa 

(toliau – korupcijos prevencijos programa) parengta vadovaujantis Lietuvos Respublikos 

korupcijos prevencijos įstatymu, Kauno rajono savivaldybės tarybos 2021-02-25 sprendimu Nr. 

TS-76 „Dėl Kauno rajono savivaldybės 2021–2023 metų korupcijos prevencijos programos 

įgyvendinimo priemonių plano patvirtinimo“ patvirtinta programa ir priemonių planu, Kauno 

rajono turizmo ir verslo informacijos centro direktoriaus 2021-06-01 įsakymu Nr. ĮS-9 „Dėl Kauno 

rajono turizmo ir verslo informacijos centro korupcijos prevencijos programos patvirtinimo“ 

patvirtintos programos nuostatomis bei kitais teisės aktais, reglamentuojančiais korupcijos 

prevencijos veiklą. 

Ataskaitą parengė darbuotoja, atsakinga už korupcijos prevenciją įstaigoje, direktorės 

pavaduotoja Inga Sutkuvienė. 

 

KORUPCIJOS PREVENCIJA ĮSTAIGOJE 

 

Įstaiga įgyvendina korupcijos prevencijos programos tikslus: 

1. I-asis Programos tikslas – kurti korupcijai atsparią aplinką, užtikrinti veiksmingą, 

kryptingą ir nuoseklų korupcijos prevencijos ir jos kontrolės sistemos funkcionavimą Įstaigoje; 

2. II-asis programos tikslas – skatinti Įstaigos darbuotojų ir visuomenės narių 

pasitikėjimą viešosiomis įstaigomis korupcijos prevencijos kontekste, vengti viešųjų ir privačių 

interesų konfliktų. 

Už korupcijos prevenciją atsakingas asmuo (toliau – atsakingas asmuo) Įstaigoje paskirtas 

Kauno rajono turizmo ir verslo informacijos centro direktoriaus 2020-05-28 įsakymu Nr. ĮS-3 „Dėl 

Kauno rajono turizmo ir verslo informacijos centro dovanų, gautų pagal tarptautinį protokolą ar 

tradicijas, taip pat reprezentacijai skirtų dovanų perdavimo, vertinimo, registravimo, saugojimo ir 

eksponavimo tvarkos aprašo patvirtinimo ir už korupcijos prevenciją atsakingo asmens skyrimo“. 

Atsakingo asmens veiklos sritis  – korupcijos prevencija Įstaigoje. 

Įstaigos internetinė svetainė www.kaunorajonas.lt turi skiltį „Korupcijos prevencija“, 

kurioje viešai randama ši informacija: 

1. Asmens, atsakingo už korupcijos prevenciją įstaigoje, paskyrimas ir duomenys: vardas 

ir pavardė, kontaktiniai duomenys. 

2. Pareigybių sąrašas, sudarytas vadovaujantis Lietuvos Respublikos korupcijos 

prevencijos įstatymo 17 straipsnio nuostatomis. 

http://www.kaunorajonas.lt/


  

3. Įstaigos darbuotojų pareigybių, kurias einantys asmenys privalo deklaruoti privačius 

interesus, sąrašas. 

4. Kauno rajono turizmo ir verslo informacijos centro korupcijos prevencijos programa. 

5. Kauno rajono turizmo ir verslo informacijos centro korupcijos prevencijos programos 

įgyvendinimo priemonių planas. 

6. Kauno rajono turizmo ir verslo informacijos centro dovanų, gautų pagal tarptautinį 

protokolą ar tradicijas, taip pat reprezentacijai skirtų dovanų perdavimo, vertinimo, registravimo, 

saugojimo ir eksponavimo tvarkos aprašas. 

7. Kauno rajono turizmo ir verslo informacijos centro veiksmų Įstaigoje gavus neteisėtą 

atlygį tvarkos aprašas. 

8. Kauno rajono turizmo ir verslo informacijos centro korupcijos prevencijos 

įgyvendinimo ataskaitos. 

9. Kauno rajono turizmo ir verslo informacijos centro atsparumo korupcijai lygio 

nustatymas. 

10. Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos (toliau – STT) visą parą 

veikiančios priemonės (kontaktai), kuriomis galima pranešti apie korupcinio pobūdžio apraiškas, 

nuoroda į STT svetainę. 

Kitos aktualios nuorodos: 

11. 2022–2033 metų nacionalinė darbotvarkė korupcijos prevencijos klausimais. 

12. Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymas. 

13. Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymas. 

14. Antikorupcinės aplinkos viešajame sektoriuje kūrimo ir įgyvendinimo vadovas. 

Įstaiga užtikrina skaidrumą vykdant darbų, prekių ir paslaugų viešųjų pirkimų 

procedūras: 

1. viešųjų pirkimų, vykdomų per CPO sistemą, skaičius kasmet didėja: 2023 m. – 1 

sutartis,    2024 m. – 9 sutartys. 

2. prižiūrima, kad visi viešuose pirkimuose dalyvaujantys asmenys būtų deklaravę 

viešuosius ir privačius interesus. 

 

VEIKLOS SRITYS, TURINČIO KORUPCIJOS PASIREIŠKIMO TIKIMYBĘ 

 

Atsižvelgiant į viešųjų įstaigų veiklos ir darbo organizavimo ypatumus, veiklos sritis bei 

vadovaujantis Antikorupcinės aplinkos vadovo rekomendacijomis, buvo sudarytas Įstaigos veiklos 

sričių, turinčių korupcijos pasireiškimo tikimybę, sąrašas: 

1. viešųjų pirkimų vykdymas; 

2. viešųjų ir privačių interesų konfliktai; 

3. Įstaigai priklausančio turto valdymas ir jo naudojimas; 

4. dovanų, gautų pagal tarptautinį protokolą ir tradicijas, administravimas; 

5. neteisėto atlygio gavimas. 

 

ĮSTAIGOS ATSPARUMO KORUPCIJAI LYGIO NUSTATYMAS 

 

Atsparumo korupcijai reikalavimų valstybės ir savivaldybių įstaigose įgyvendinimo 

įvertinimo tikslas – padėti valstybės ir savivaldybių įstaigoms įsivertinti atsparumo korupcijai 

reikalavimų vykdymą įstaigoje: pasitikrinti, ar pakankamai yra imamasi veiksmų, kuriant ir 

įgyvendinant korupcijai atsparią aplinką įstaigoje ir nusistatyti atsparumo korupcijai lygį. 



  

Atsparumo korupcijai reikalavimų įgyvendinimo įsivertinimą įstaigoms rekomenduojama atlikti 

kasmet ir jį viešinti savo tinklapiuose. 

Įstaigoje atliktas atsparumo korupcijai reikalavimų įgyvendinimo įsivertinimas pagal 

Antikorupcinės aplinkos viešajame sektoriuje kūrimo ir įgyvendinimo vadove pateiktus priemonių 

vykdymo vertinimo klausimynus. 

Apskaičiuotas bendras Įstaigos atsparumo korupcijos lygis – AKL: 0.77, aukštesnis nei 

vidutinis.  

 

IŠVADOS 

 

Įstaigos atsparumo korupcijai lygis aukštesnis nei vidutinis. 

Privaloma ir rekomenduojama viešinti informacija apie korupcijos prevenciją patalpinta 

Įstaigos internetinėje svetainėje nuorodoje  https://www.kaunorajonas.lt/korupcijos-prevencija/. 

Užtikrinamas viešųjų pirkimų procedūrų skaidrumas: didėja per CPO atliekamų viešųjų 

pirkimų skaičius, susiję asmenys deklaravę viešuosius ir privačius interesus. 

Įstaigoje korupcijos pasireiškimo atvejų nenustatyta. 

 

_________________________ 

 

https://www.kaunorajonas.lt/korupcijos-prevencija/

